
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062200215

215

Nº 116, quarta-feira, 22 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves: UASG 980659
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br.
Objeto: Aquisição de Maquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários.

Rodrigues Alves-AC, 21 de Junho de 2022.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Materiais Odontológicos que
serão destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Disponibilidade do Edital: a partir de
22/06/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
22/06/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 08/07/2022,
às 09:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 21 de junho de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Equipamento de Proteção
Individual (EPI's), destinados aos programas, serviços e órgãos da Secretaria Municipal de
Saúde. Disponibilidade do Edital: a partir de 22/06/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
22/06/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 11/07/2022,
às 09:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 21 de junho de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA, através do Setor de Licitações, avisa
que realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022
(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios, para atender as
necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Colônia Leopoldina/AL.
Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 08/07/2022, às 09:00h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022. O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA,
através do Setor de Licitações, avisa que realizará licitações conforme resumo: Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de Produtos de Higiene Pessoal, Cama, Mesa e
Banho, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Colônia
Leopoldina/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 07/07/2022, às
09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através
do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS,
no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

Colônia Leopoldina/AL, 21 de junho de 2022.
GEANE MENDONÇA LINS PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de
Licitação (COPEL), torna público que realizará a TOMADA DE PREÇOS n.º 07/2022, Processo
Administrativo nº 0008598/2022, do tipo menor preço global, no regime de execução de
empreitada por preços unitários, tendo por objeto a Contratação de Empresa Especializada
para construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) Tipo 1, na Rua José de Carvalho
Souza, no Município de Coruripe-AL. Data da sessão de abertura da licitação: 13/07/2022,
às 09:30h - horário de Brasília. Local: Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e
Suprimentos (SMTTS), localizada na Rua do Sol, n.º 389, Bairro Comendador Tércio
Wanderley, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para informações e obtenção gratuita do Edital
vide o endereço eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através
do e-mail coruripe.suprimentosal@gmail.com.

Coruripe/AL, 20 de junho de 2022
CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de
Licitação (COPEL), torna público que realizará a TOMADA DE PREÇOS n.º 06/2022,
Processo Administrativo nº 0008601/2022, do tipo menor preço global, no regime de
execução de empreitada por preços unitários, tendo por objeto a Contratação de
Empresa Especializada para construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) Tipo 1,
na Rua Jorge Venâncio R. dos Santos, no Município de Coruripe-AL. Data da sessão de
abertura da licitação: 12/07/2022, às 14:00h - horário de Brasília. Local: Secretaria
Municipal de Trânsito, Transportes e Suprimentos (SMTTS), localizada na Rua do Sol,
n.º 389, Bairro Comendador Tércio Wanderley, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para
informações e obtenção gratuita do Edital vide o endereço eletrônico:
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail
coruripe.suprimentosal@gmail.com.

Coruripe/AL, 20 de junho de 2022
CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de
Licitação (COPEL), torna público que realizará a TOMADA DE PREÇOS n.º 05/2022, Processo
Administrativo nº 0008603/2022, do tipo menor preço global, no regime de execução de
empreitada por preços unitários, tendo por objeto a Contratação de Empresa Especializada
para construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) Tipo 1, no Loteamento Barro
Preto, no Município de Coruripe-AL. Data da sessão de abertura da licitação: 12/07/2022,
às 09:30h - horário de Brasília. Local: Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e
Suprimentos (SMTTS), localizada na Rua do Sol, n.º 389, Bairro Comendador Tércio
Wanderley, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para informações e obtenção gratuita do Edital
vide o endereço eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através
do e-mail coruripe.suprimentosal@gmail.com.

Coruripe/AL, 20 de junho de 2022
CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 014/2022
Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 0633/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de eletroeletrônico.
Data de realização: 11 de julho de 2022, às 09h00min.
Informações: cpl.inhapi@outlook.com.br

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição
de materiais de construção, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Poder
Executivo do Município de Joaquim Gomes/AL. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da sessão
de disputa: 08/07/2022, às 08:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa
Nacional de Compras - BNC; Endereço eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema, fone: 41 3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-
mail: contato@bnc.org.br ou através do site www.joaquimgomes.al.gov.br. Informações
pelo e-mail: cpljoaquimgomes.al@outlook.com

Joaquim Gomes/AL, 21 de junho de 2022.
PAULIANA MARIA REGO DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022-SRP - 2º CHAMADA

A Prefeitura Municipal de Junqueiro - AL, informa que estará adiando a licitação
PE 33/2022 - 2º CHAMADA - Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para aquisição de medicamentos.

Na publicação realizada no Diário Oficial dos Municípios Alagoanos e Diário
Oficial Da União no dia 21 de junho de 2022, ONDE-SE-LÊ: dia 04 de julho de 2022,

LEIA-SE: 27 de junho de 2022 as 09:30. Informações: no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 21 de junho de 2022.
JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 03070047/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 029/2022-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA. Data da Homologação: 08/06/2022. Vigência: 08/06/2022 a 08/06/2023.
Fornecedores Registrados: ASSUNPÇÃO TECNOLOGIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
- ME, CNPJ 04.473.960/0001-20, valor registrado: R$ 661.301,08 (seiscentos e sessenta e
um mil e trezentos e um reais e oito centavos); CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA, CNPJ
37.550.502/0001-04, valor registrado: R$ 244.881,45 (duzentos e quarenta e quatro mil e
oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos); FOX COMERCIO E SE R V I ÇO S
LTDA, CNPJ 15.435.299/0001-84, valor registrado: R$ 105.342,00 (cento e cinco mil e
trezentos e quarenta e dois reais); LEANDRO OLIVEIRA SILVA INFORMATICA, CNPJ
08.983.051/0001-92, valor registrado: R$ 423.724,39 (quatrocentos e vinte e três mil e
setecentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos); SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ 46.158.347/0001-68, valor registrado: R$ 103.250,00 (cento e três mil e duzentos e
cinquenta reais); TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ 27.274.178/0001-87, valor
registrado: R$ 34.716,60 (trinta e quatro mil e setecentos e dezesseis reais e sessenta
centavos); VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 42.580.139/0001-00, valor
registrado: R$ 234.150,00 (duzentos e trinta e quatro mil e cento e cinquenta reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 03070009/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 031/2022-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE. Data da Homologação: 08/06/2022. Vigência: 09/06/2022 a 09/06/2023.
Fornecedores Registrados: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME, CNPJ
19.197.721/0001-61, valor registrado: R$ 87.001,14 (oitenta e sete mil e um real e
quatorze centavos); MIX PAPELARIA EIRELI - ME, CNPJ 24.180.611/0001-27, valor
registrado: R$ 22.662,00 (vinte e dois mil e seiscentos e sessenta e dois reais);
OSVALDO J DOS SANTOS ARMARINHO, CNPJ 09.349.777/0001-30, valor registrado: R$
3.952.374,96 (três milhões e novecentos e cinquenta e dois mil e trezentos e setenta
e quatro reais e noventa e seis centavos); VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI,
CNPJ 20.008.831/0001-17, valor registrado: R$ 213.988,93 (duzentos e treze mil e
novecentos e oitenta e oito reais e noventa e três centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Terceira Chamada
Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro de preços de empresa para aquisição de
Equipamentos para o Centro Cirúrgico do Hospital Doutor Ezechias da Rocha -
Data/Horário: 05 de julho de 2022, às 10:00hs (horário de Brasília) - o Edital encontra-se
disponível no site http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-22T02:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




